ATA DE COLAÇÃO DE GRAU EM GABINETE dos Cursos Superiores de Tecnologia em Processos Químicos e de

Engenharia Mecânica do Câmpus Lages. Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte três, às dezenove horas,

via Plataforma RNP, compareceram na webconferência no link:

https://conferenciaweb.rnp.br/ifsc/campus-lages-eventos, o Diretor-Geral do Câmpus Lages, Professor Vilson Heck

Junior, representando o magnífico reitor do Instituto Federal de Santa Catarina, Professor Mauricio Gariba Junior, o

Coordenador do Curso Superior em Tecnologia em Processos Químicos, Professor Gustavo Henrique Santos Flores

Ponce, a Coordenadora do Curso Superior em Engenharia Mecânica, Professora Natalia Madalena Boelter, e as

servidoras Jacqueline Pereira Vistuba e Luciana Schmidt. Realizou-se a cerimônia de Colação de Grau em gabinete de

formandos dos Cursos Superiores de Tecnologia em Processos Químicos e de Engenharia Mecânica do Câmpus Lages.

Neste ato foi conferido o Grau de Tecnólogo em Processos Químicos aos graduados: Bruno Pagno Lemos, Hevelin

Magali da Silva e Igor Caon de Matia. Na ocasião também foi conferido o Grau de Bacharel em Engenharia Mecânica,

o graduado Douglas Fernandes. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a cerimônia da qual eu, Jacqueline Pereira

Vistuba lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será anexada à lista de presentes extraída da gravação da

cerimônia de outorga de grau em gabinete.

Graduados: Autoridade presente:

Bruno Pagno Lemos Vilson Heck Junior

Hevelin Magali da Silva

Igor Caon de Matia Demais servidores presentes:

Douglas Fernandes Jacqueline Pereira Vistuba

Luciana Schmidt

Vilson Heck Junior Jacqueline Pereira Vistuba

Diretor-Geral do IFSC Lages Secretária da Cerimônia

(Representante do Reitor)

1 de 1

Instituto Federal de Santa Catarina

Rua: Heitor Vila Lobos, 225 | São Francisco | Lages /SC | CEP: 88.506-400

Fone: (49) 3221-4200 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

mailto:vilson.junior@ifsc.edu.br
mailto:jacqueline.vistuba@ifsc.edu.br
https://conferenciaweb.rnp.br/ifsc/campus-lages-eventos

		2023-08-10T14:35:11-0300

		2023-08-10T15:06:11-0300